
1 
 

 ZASTUPITELSTVO  OBCE  ZDOUNKY 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Zdounky č. 1/2022, 
konaného dne 10. 03. 2022 v 18.00 hod. v hlavním sále Domu kultury  

ve Zdounkách  
č. usnesení  

ZO 1/2022/1      Zastupitelstvo obce Zdounky  
     s c h v a l u j e  program veřejného zasedání 
     Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/2      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  návrhovou komisi ve složení: p. Rostislav Pospíšil, Mgr. 
Michaela Pospíšilová, p. Věra Stratilová 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/3      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  ověřovatele  zápisu:  Ing. Zdeněk Čevela, p. Radek Hausner  
       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/4      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Zprávu o činnosti Rady obce Zdounky od posledního 
veřejného zasedání 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/5      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  Záměr obce č.j.: OÚZD/562/2022 k prodeji obecních 
stavebních pozemků v lokalitě U kaple ( na  ul. Cvrčovská ), v k.ú. Zdounky, 
které nově vznikají na základě geometrického plánu č. 1227- 117/2021 ze dne 
06.01.2022 – z původní parcely číslo 1057/10 – 44.282 m2 – orná půda, v k.ú. 
Zdounky ( viz příloha č. 1 tohoto záměru obce ), za účelem individuální 
výstavby 33 rodinných domů, součástí tohoto záměru jsou tyto materiály – 
Koncept dopisu pro žadatele o výstavbu v lokalitě U kaple ( na ul. Cvrčovská 
), v k.ú. Zdounky ( 47 žadatelů ), dále Formulář Žádosti o koupi stavební 
parcely, včetně poučení o způsobu podání žádosti, dále Geometr. plán č. 
1227- 117/2021 s přehledně barevně vyznačenými cenovými hladinami 
jednotlivých parcel, včetně poučení o způsobu přiřazení nabídnuté ceny, dále 
Podmínky pro umístění staveb ( příloha č. 2 tohoto záměru obce - Územní 
studie Zdounky lokalita BI 1 a Geologického průzkumu pro vsakování 
srážkových vod v lokalitě U kaple, na ul. Cvrčovská, v k.ú. Zdounky ) 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 12, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

       Schváleno v předloženém znění. 
 

 

ZO 1/2022/6      Zastupitelstvo obce Zdounky  



2 
 

s c h v a l u j e záměr prodeje obecního pozemku z p.č. 694/1 – 4 m2 – 
zastavěná plocha – označeno jako částice b) a záměr prodeje obecního 
pozemku z p.č. 694/3 – 15 m2 – zastavěná plocha – označeno jako částice d), 
vše v k.ú. Zdounky, části b) a d) tvoří nové p.č. 694/3 – 19 m2 – zastavěná 
plocha, v k.ú. Zdounky, dle nového GP č. 1175-131/2020 ze dne 14.5.2021 a 
koupě nově vzniklé parcely, dle stejného nového GP, a to p.č. 693/3 – 18 m2 
– ostatní plocha, v k.ú. Zdounky ( na které se nachází chodník ) 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/7      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e žádost SDH Divoky o poskytnutí veřejné finanční podpory 
na činnost pro rok 2022 ve výši 66.000,- Kč a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 16/2022 o poskytnutí neinvestiční dotace 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/8      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e žádost TJ Zdounky, z.s. o poskytnutí veřejné finanční  podpory 
na činnost pro rok 2022 ve výši 200.000,- Kč a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 17/2022 o poskytnutí neinvestiční dotace 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění.  
 
ZO 1/2022/9      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e žádost spolku Umění, rodiče a podpora ZUŠ Zdounky, z.s., 
o poskytnutí veřejné finanční podpory na činnost pro rok 2022 ve výši 
50.000,- Kč a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 18/2022 
o poskytnutí neinvestiční dotace  
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/10    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e žádost Římskokatolické farnosti Zdounky o poskytnutí veřejné 
finanční podpory na pořízení nových vstupních kostelních vrat 
a na pokračování oprav původních varhan v kostele Nejsvětější Trojice 
ve Zdounkách v roce 2022 ve výši 300.000,- Kč a současně schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu č. 19/2022 o poskytnutí neinvestiční dotace 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění.  
 
ZO 1/2022/11    Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e žádost Sociálních služeb města Kroměříže, p.o., o poskytnutí 
veřejné finanční podpory na činnost pro rok 2022 ve výši 99.000,- Kč ( 11 
klientů x 9.000,- Kč/klient, kteří mají nebo měli trvalé bydliště v obci Zdounky 
a nyní jsou umístěni v zařízeních Sociálních služeb města Kroměříže ) 
a současně schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 20/2022 o poskytnutí 
neinvestiční dotace 
Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

       Schváleno v předloženém znění. 
ZO 1/2022/12      Zastupitelstvo obce Zdounky  



3 
 

s c h v a l u j e  Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami  č.j. UZSVM/BKM/8561/2021 – 
BKMM z UZSVM na Obec Zdounky, jedná se o pozemek p.č. 67/3 – 
1.912 m2 – ostatní plocha, v k.ú. Nětčice, jedná se o pozemek za Kulturním 
domem v Nětčicích, který musíme do dvou let ode dne nabytí účinků vkladu 
vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí revitalizovat, 
tedy zejména provést kultivaci, ozelenění a výsadbu nových dřevin 
a keřových porostů 

       Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/13      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími podmínkami  č. UZSVM/BKM/592/2022 – 
BKMM z UZSVM na Obec Zdounky, jedná se o pozemek p.č. 379/1 – 
1.231 m2 – ostatní plocha, v k.ú. Zdounky, který má charakter veřejného 
prostranství kolem bytového domu č.p. 373 na ul. Nádražní ve Zdounkách 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/14      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e  delegaci v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení ), p. Ing. Martina Drkulu – 
starostu obce Zdounky, jako zástupce obce na valnou hromadu obchodní 
společnosti DEPOZ, spol.s r.o., IČO 49445138, se sídlem č.p. 27, 768 02 
Zdounky, dále  jen „Společnost“, v níž má obec majetkovou účast s těmito 
náležitostmi - podíl na Společnosti, Vklad: 20 000,- Kč, Splaceno: 100%, 
Výše podílu: 20 %, Druh podílu: základní, Valná hromada Společnosti se 
bude konat do 30.04.2022 a rozhodne o změně společenské smlouvy 
Společnosti a o přijetí úplného nového znění zakladatelského dokumentu – 
společenské smlouvy Společnosti; Delegace zástupce obce, jakožto 
zástupce společníka Společnosti na valné hromadě Společnosti, je určena 
dále k výkonu všech práv obce jako společníka Společnosti na více valných 
hromadách, a to na všech valných hromadách ( řádných, mimořádných nebo 
náhradních ) konaných v době od udělení této delegace do termínu delegace 
nového zástupce obce ze strany nového zastupitelstva po konání řádných 
komunálních voleb, nejpozději však do 31.12.2022 za účelem zejména, 
nikoli však výlučně, schválení řádné účetní závěrky Společnosti, rozhodnutí 
o naložení s hospodářským výsledkem a jmenování auditora pro ověření 
řádné účetní závěrky Společnosti 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/15      Zastupitelstvo obce Zdounky  

s c h v a l u j e změnu Společenské smlouvy Společnosti a přijetí úplného 
nového znění zakladatelského dokumentu – Společenské smlouvy 
Společnosti s ručením omezeným DEPOZ, spol. s r.o., IČ: 49445138 

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 11, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 2 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/16      Zastupitelstvo obce Zdounky  



4 
 

s c h v a l u j e  finanční účast naší obce ve výši 207.400,- Kč ( stav obyvatel 
Obce Zdounky k datu 1.1.2022 – celkem 2.074 x 100,- Kč/občan ) na účet 
zřízený ambasádou Ukrajiny v Praze, č.ú. je 304452700/0300  

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 13, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 
         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/17      Zastupitelstvo obce Zdounky  

       s c h v a l u j e  Inventarizační zprávu za rok 2021 
  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

         Schváleno v předloženém znění. 
 
ZO 1/2022/18      Zastupitelstvo obce Zdounky  
                            s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 3/2022    

  Hlasování – přítomných 14 zastupitelů: PRO: 14, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
         Schváleno v předloženém znění. 

 
 

Zastupitelstvo obce Zdounky bere na vědomí:  

 

 ekonomiku obce – plnění rozpočtu k datu 31.1.2022 a zůstatky účtů k datu 28.2.2022 
 

 pozvání od Divadelního spolku ze Zdounek na divadelní představení s názvem „Kde 
to jsme“,a to v sobotu dne 12.3.2022 od 18.00 hod. v Domě kultury ve Zdounkách   

                  
 

 

 

 

           …..…………..……………………                                               ………………….………………            

                  Ing. Jana Raczová                                                        Ing. Martin Drkula            
          místostarosta obce Zdounky                                            starosta obce Zdounky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne:  11.03.2022 

Sejmuto dne:    
 
 


